

Dr. Willy Witt • Am Pferdeteich 3 • 18198 Kritzmow

Dr. Willy Witt

Selbständiger Handelsvertreter der
Medicopartner Versicherungsmakler GmbH
und Versicherungsmakler gemäß §34d GewO
Register-Nr.: D-19Y9-8KVME-08

Am Pferdeteich 3

18198 Kritzmow

Telefon (0 38 207) 316

Telefax (0 38 207) 71410

Mobil (0 177) 74 65 475

E-mail Dr.Witt@medicopartner.de

Medicopartner

Versicherungsmakler GmbH

Versicherungsmakler gemäß §34d GewO
Register-Nr. folgt

Caprivistr. 31

49076 Osnabrück

Telefon (0541) 4 09 49-0

Telefax (0541) 4 09 49-99

E-mail info@medicopartner.de

21. Januar 2008

Betreff: Tierärztliche Turnierbetreuung durch Vereinbarung einer „Rufbereitschaft“

Hier: Berufshaftpflichtversicherung

Ausgangssituation:

Die Deutsche Reiterliche Vereinigung (FN) hat mit der LPO 2008 den Landeskommissionen die Möglichkeit eröffnet, die tierärztliche Turnierbetreuung über **Rufbereitschaft** zu regeln.

Achtung:

Im Rahmen des Gruppenversicherungsvertrages (Alte Leipziger Versicherung /Landestierärztekammer bzw. bpt über Medicopartner Versicherungsmakler GmbH) zur Berufshaftpflichtversicherung ist eine **vertraglich vereinbarte Rufbereitschaft n i c h t** versichert !!!

Begründung:

1. Gemäß §1.2. der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) erstreckt sich der Versicherungsschutz auf die *gesetzliche Haftpflicht*.
2. Gemäß §4 I.1. der AHB bezieht sich der Versicherungsschutz nicht auf *Haftpflichtansprüche, soweit sie auf Grund Vertrags oder besonderer Zusagen über den Umfang der gesetzlichen Haftpflicht des Versicherungsnehmers hinausgehen*.
3. Gemäß Vertragsbestandteil H.73.3 – Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen .. – Pkt.4.10.2. (6.) sind *Haftpflichtansprüche aus Nichteinhaltung von Fristen, Terminen ...* vom Versicherungsschutz ausgeschlossen

Die tierärztliche Behandlung/Betreuung von Pferden ist bedingungsgemäß versichert, sofern ein rechtsgültiger Versicherungsvertrag besteht.

Dr. Willy Witt